
 
 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

č. objednatele: V/0001/2025/Ř 
č. zhotovitele:    

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník. 
 

 
Objednatelem : Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,                                             
                                      příspěvková organizace  

se sídlem             : Ruská 260, 417 03 Dubí 
zastoupeným : Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace  
IČ   : 00080837 
DIČ   : CZ00080837 

 
a 

 
Zhotovitelem : INSKY spol. s r.o. 
se sídlem  : Nový Svět 100, 400 07 Ústí nad Labem 
zastoupeným : Ing. Jaroslavem Štráchalem, jednatelem 

IČO   : 00671533 
DIČ   : CZ00671533 

 

            zapsaným v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ústí nad Labem                
            oddíl C, vložka 113 
 

 
 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
Předmětem   plnění   VZ  „Hlavní mostní prohlídky v r. 2025“  je  provedení HMP  na 

objednatelem určených mostních objektech na silnicích II. a III. tříd Ústeckého kraje.  
Přesná specifikace a počet mostních objektů  jsou uvedeny  v příloze č.1 - (viz.  příloha 
č.1 - Seznam a specifikace mostů dle jednotlivých středisek SÚS Ústeckého kraje 
p.o.),  která je nedílnou součástí této SoD. 

 
Hlavní prohlídky mostů budou provedeny a zpracovány  v rozsahu a v souladu dle ČSN  

736221  -  Prohlídky mostů pozemních komunikací, dle bodu 5.3 a 6.2, včetně záznamu dle 
bodu 7.3 této normy. 

 
 
 
 



 

II. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti smlouvy do 31.12.2025.  
 
2. Místo plnění :   region Ústeckého kraje 
 
 

III. CENA DÍLA 
 
1. Cena díla byla dohodnuta ve smyslu zákona č. 526/1991 Sb., o cenách, jako cena 

smluvní a pevná po dobu plnění předmětu díla v celkové výši: 
 
cena bez DPH:                    1 180 508,00 Kč 

výše DPH:            247 906,68 Kč 

cena včetně DPH:                   1 428 414,68 Kč 

        
 
2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s prováděním, zpracováním a 

vyhotovením HMP,  vzniklé  pro dosažení  zadavatelem požadovaného plnění.  
 
 

IV. FAKTURACE A FINANCOVÁNÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace se splatností do 21 dnů, bude probíhat 

v pěti  platbách, a to za každé provozní středisko SÚS Ústeckého kraje p.o. (provoz 
Ústí nad Labem, Děčín, Chomutov, Louny, Litoměřice) vždy po ukončení,  předání 
a převzetí jednotlivých ucelených částí za daný provoz SÚS Ústeckého kraje p.o., na 
základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu (tj. pověřeným 
zástupcem daného  provozu SUS Ústeckého kraje p.o.  a zástupcem dodavatele). 

 
2. Faktury budou vystavené zhotovitelem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  
  
3. Jednotlivé platby budou : 

za provoz SÚS ÚK Ústí nad Labem    262 836,- Kč bez DPH 

za provoz SÚS ÚK Děčín                204 526,- Kč bez DPH 

za provoz SÚS ÚK Chomutov                                    327 026,- Kč bez DPH 

za provoz SÚS ÚK Louny                                           175 518,- Kč bez DPH 

za provoz SÚS ÚK Litoměřice                                    210 602,- Kč bez DPH 
 
4. Platby budou prováděny bezhotovostním platebním stykem v  Kč a záloha nebude 

vyžadována. 
 
5. Bude-li objednatel v prodlení s placením faktury, zaplatí úrok z prodlení z dlužné 

částky ve výši 0,05 % za každý den. 
 
6. Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním povinností vyplývajících z této smlouvy, 

zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 



 
 

V. PODMÍNKY K PROVEDENÍ DÍLA 
 
K plnění předmětu díla zajistí objednatel: 
 
1. veškeré dostupné podklady stávající evidence objektů 
 
2. existující evidenci PD jednotlivých objektů 
 
3. platné předpisy a vyhlášky vztahující se k dané problematice  

 
 

VI. OSOBY OPRÁVNĚNÉ 
 
K zastupování smluvních stran, kromě osob uvedených v záhlaví této smlouvy, ve 
věcech 
týkajících se plnění této smlouvy jsou oprávněni: 
 

1. Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat: 
za objednatele: Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace  SÚS ÚK  p.o. 
                           Ruská 260, 417 03 Dubí                             
za zhotovitele: Ing. Jaroslav Štráchal, jednatel 

            
 

2. Objednatel pověřuje jednáním ve věcech technických: 
     

 
3. Zhotovitel pověřuje jednání ve věcech technických: 
   

 
  

 
 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Zpracování HMP bude provedeno 1x výtiskem podrobného záznamu všech 

mostních objektů. V digitální podobě bude přiložena fotodokumentace stavu objektů 
a zjištěných závad, včetně podrobného záznamu HMP jednotlivých objektů 
v aplikaci WORD, vše v termínu nejdéle do 31.12. 2025. 
 

2. Záznamy z provedených HMP budou vloženy do centrální databáze Systému 
hospodaření s mosty (on-line program BMS). 

 



3. Po ukončení smluvního vztahu zhotovitel předá rovněž písemnou formou 
objednateli veškeré obdržené podklady k datu ukončení smluvního vztahu.  

 
4. Veškeré materiály a informace související s výše uvedenou činností jsou majetkem 

objednatele. Zhotovitel není oprávněn s nimi obchodovat, ani nijak manipulovat. 

Zhotovitel nesmí třetím osobám poskytovat žádné informace týkající se předmětu 
plnění bez vědomí a souhlasu objednatele. 

 
5. Smluvní strany pokládají závažné a opakované porušení dále uvedených povinností                 

za  opravňující  k odstoupení od této smlouvy druhou stranou: 
- provádění předmětu plnění ze strany zhotovitele v rozporu s touto smlouvou bez 

předchozí dohody s objednatelem 
- nerespektování sjednaných podmínek čl. VII. bod  1. a  2. 
- porušení ustanovení čl. VII. bod 4. 

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze písemně formou smluvních 

dodatků.  
 
2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s připojením 

elektronických podpisů zástupců obou smluvních stran. 

 
4. K podpisu této smlouvy došlo po zvážení svobodným rozhodnutím obou smluvních 

stran, nikoliv v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze stran. 
 
5. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem  dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Vybraný zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění 
smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha č.1 - Seznam a specifikace mostů dle jednotlivých středisek SÚS Ústeckého kraje p.o. 

 
objednatel:        zhotovitel: 
 
…………………      ………………………… 
Ing. Marek Macho                                                              Ing. Jaroslav Štráchal         
pověřen řízením organizace    jednatel    




